
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 DEL 23/03/2021

L'anno duemilaventuno addì ventitré del mese di marzo alle ore 15:00 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 3

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
Disciplinare del Periodico comunale - approvazione



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO del documento istruttorio, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e
condivise le argomentazioni ivi riportate;

CONSTATATO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del
D.Lgs. n. 267/2000:
il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica, ha espresso parere
favorevole;
il Responsabile dell’ufficio ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile, ha espresso parere
favorevole;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lg. n. 267/2000;

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, convertito con la L. n. 27 del 24 aprile 2020, al
fine di rispondere alla situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle Giunte
Comunali di svolgere le sedute in videoconferenza e che, in ossequio a tale normativa e al D.P.C.M. del
02/03/2021, la seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per appello nominale;

DELIBERA

1) di approvare il documento istruttorio parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) di approvare il Disciplinare del periodico comunale allegato al presente documento istruttorio, parte

integrante e sostanziale;
3) di proseguire nella realizzazione del periodico comunale;
4) di approvare la modifica della denominazione del Periodico comunale già registrato con il seguente

titolo “ArengoNews - il notiziario di vita cittadina a cura dell’Amministrazione comunale”
sostituendolo con il seguente: “Le Cento Torri - il notiziario di vita cittadina a cura
dell’Amministrazione comunale”;

5) di approvare la modifica della periodicità del periodico comunale, stabilendo n. 2 uscite all’anno
(periodicità semestrale);

6) di avviare le procedure per l’affidamento del servizio di stampa, comprensivo di impaginazione
grafica, e recapito non indirizzato del periodico comunale a tutti i capifamiglia del territorio
comunale per tre anni e, pertanto, per n. 6 numeri complessivi, a valere sul bilancio comunale;

7) di mantenere l’attuale iscrizione nel Registro Stampa, provvedendo alle modifiche di seguito
elencate:
- modifica della denominazione del periodico comunale;
- modifica della periodicità;
- modifica della denominazione della tipografia, successivamente all’aggiudicazione del servizio

di stampa e recapito;
8) di approvare il tariffario relativo alle inserzioni pubblicitarie sul periodico comunale proposto nel

predetto documento istruttorio, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
9) di stabilire che i costi per la realizzazione del periodico è, al momento, sostenuta con le somme

messe in bilancio dall’Amministrazione comunale;
10) di incaricare il servizio Ragioneria a provvedere agli stanziamenti per la realizzazione del periodico

comunale, prevedendo appositi capitoli sia di spesa, in uscita, che di entrata nel caso di gestione della
pubblicità;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

11) di dare atto che il responsabile del procedimento la Dirigente del Settore 1 - Servizio Comunicazione
e Ufficio Stampa, l’Avv. Alessandra Cantalamessa alla quale si demanda l'assunzione degli atti
necessari per la realizzazione di quanto deliberato.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 9 del 12/03/2021
Oggetto: Disciplinare del Periodico comunale - approvazione

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO

CANTALAMESSA ALESSANDRA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 9 del 12/03/2021

Oggetto: Disciplinare del Periodico comunale - approvazione

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 14/03/2021 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

DI DARE ATTO CHE CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18, IN DATA 4/3/2021,
L'AMMINISTRAZIONE HA PREVISTO, PER IL PERIODICO IN OGGETTO, LA SOMMA DI €
10.000,00 PER CIASCUN ANNO DEL TRIENNIO 2021-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 86 del 23/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2021-03-23T16:58:27+0100
	MARCO FIORAVANTI


		2021-03-24T09:20:40+0100
	VINCENZO PECORARO




